
 

ANO IV  SANTA QUITÉRIA, 19 DE ABRIL DE 2024 Nº 0688

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

ERRATA Nº 329/2024 DE 19 DE ABRIL DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO 

DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O 

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º - Nomear a COMISSÃO DE 

PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, que é composta pelo os 

seguintes membros: - Membro: Paulo Henrique de Lima Ferreira – CPF: ***.722.553-** - Membro: Jonas Ferreira Furtado – 

CPF: ***.424.693-** - Membro: Kádna Lourranny Mororó Rodrigues – CPF: ***.488.373-** Art. 2º - O suplente somente 

comporá a Comissão de Planejamento das Contratações Públicas, na ausência de algum dos membros. Art. 3º - Compete a 

Comissão de Planejamento das Contratações Públicas, o rigoroso cumprimento de todas as disposições contidas na Lei nº 

14.133/2021e suas alterações posteriores, tais como o cadastramento de fornecedores, elaboração de editais, julgamentos 

de documentos de habilitação e proposta de preço e demais disposições competentes a referida Lei, bem como da Lei 

Federal 10.520/02 e demais legislações pertinentes, quando couber. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de 

Santa Quitéria - Ceará, 19 de abril de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito 

Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 27/2024, 19 DE ABRIL 2024. – ERRATA - Nos termos da última convocação desta secretaria, especialmente 

para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I - externamos que a convocação de Samara Jessyca Paiva dos Santos 

- 54º, se deu de forma equivocada por erro de digitação, razão pela qual, por meio desta, tornamos sem efeito. Santa Quitéria-

CE, 19 de abril de 2024. Maria Eliane Maciel Albuquerque - Secretária Municipal de Educação Básica.

*** *** ***

COMUNICADO Nº 01 PPS Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria-CE, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação Básica, no uso de suas 

atribuições legais, publica através deste, alteração o Anexo I - cronograma de atividades - do processo destinado a selecionar 

candidatos para o suprimento dos cargos de Supervisor e de Agentes de Desenvolvimento Infantil (ADI), do Programa 

de Apoio ao Desenvolvimento Infantil (PADIN), para execução em 2024.

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

 

ATIVIDADES DATA/PERÍODO 

Publicação do Edital 10 de abril de 2024 (realizado) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE ABRIL DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

 

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município          
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

 

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

 

 

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 

 BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

 
Secretária Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 

 DAVI GOMES AVILA MENDES 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

Maria Eliane Maciel Albuquerque 

Secretária Municipal de Educação Básica

*** *** ***

COMUNICADO Nº 02 PPS Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria-CE, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação Básica, no uso de suas 

atribuições legais, publica através deste, o resultado preliminar com nomes dos(as) candidatos(as) pré-selecionados(as) 

para a Segunda Fase do processo destinado a selecionar candidatos para o suprimento dos cargos de Supervisor e de 

Agentes de Desenvolvimento Infantil (ADI), do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Infantil (PADIN), para 

execução em 2024.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS PARA A SEGUNDA FASE

Período de inscrição  11 e 12  de abril  de 2024  (realizado ) 

Análise de currículos  15 e 16  de abril  de 2024  (realizado ) 

Divulgação da lista com nomes dos(as) candidatos(as) pré -
selecionados(as) para a Segunda Fase  

19 de abril de 2024  

Realização das entrevistas  22 de abril de 2024  

Divulgação do resultado final  24 de abril de 2024  

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE ABRIL DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Cargo: SUPERVISOR

Cargo: APOIO AO DESENVOLVIMENTO INFANTIL – ADI

Localidade: SEDE

Localidade: LISIEUX

Localidade: TRAPIÁ

Localidade: SACO DO BELÉM

Localidade: MACARAÚ

NOME DO CANDIDATO  

FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA DUARTE  

ISABEL ROMANA FARIAS XIMENES PEREIRA  

FRANCISCO DANIEL DE ARAÚJO  

ARISRAYNE DA SILVA  

 

NOME DO CANDIDATO  

ANA MARIA AVELINO DE LIMA LINHARES  

 

 
NOME DO CANDIDATO 

  JOÃO PEDRO SOUSA MATOS 

 

NOME DO CANDIDATO 

  VITÓRIA ALVES DE SOUSA 

 

NOME DO CANDIDATO 

  FRANCISCO RODOLFO DE SOUSA GOMES 

 

NOME DO CANDIDATO 

GARDÊNIA MAGALHÃES SOUSA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 19 DE ABRIL DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 4

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

Localidade: MALHADA GRANDE

Maria Eliane Maciel Albuquerque 

Secretária Municipal de Educação Básica

*** *** ***

 

NOME DO CANDIDATO 

EDUARDA MARIA DE MESQUITA MARTINS 

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

